**IMPUTER.** A chacun, après la mort, est imputé le mal dans lequel il est ; pareillement le bien, 524, 530, 531. Le mal ou le bien est imputé à chacun selon la qualité de sa volonté, et selon la qualité de son entendement, 527. Quel est celui à qui le péché n'est pas imputé, et quel est celui à qui il est imputé, 529, cfr. 527.

**INCHASTE.** Différence entre l'inchaste et le non chaste, 139. L'inchaste est entièrement opposé au chaste, 139.

**INCHASTETÉ.** L'amour scortatoire est l'inchasteté même, 139. Il y a un amour conjugal non chaste, qui cependant n'est pas l'inchasteté, 139. Si le renoncement aux scortations n'est pas fait à cause de la religion, l'inchasteté est cachée au dedans de l'homme comme la sanie dans une plaie guérie au dehors, 149.

**INCLINATION.** Dans le vrai du bien, et dans le bien du vrai, il a été insité par création une inclination à se joindre en un, 88, 100 ; pourquoi ? 89. L'inclination conjonctive, qui est l'amour conjugal, est dans un même degré que la conjonction du bien et du vrai, qui est l'église, 63. Chacun tire de ses parents un caractère qui est l'inclination, 525. Les enfants naissent avec des inclinations pour des choses semblables à celles pour lesquelles leurs parents inclinaient, 202 ; mais il est de la Divine Providence que les inclinations mauvaises puissent être rectifiées, 202. Inclinations des époux entre eux ; leur origine, 171. Les maris ne savent rien des inclinations de leur amour, mais les épouses connaissent très-bien ces inclinations dans leurs maris, 208. L'inclination à unir à soi l'époux est constante et perpétuelle chez l'épouse, mais inconstante et alternative chez l'époux, 160. La dissemblance des inclinations internes est l'origine des causes des froideurs, 275. Inclinations externes ; d'où elles viennent, 246.

**INCUPLICATIONS (les)** se font par le juge selon la loi, 485. Diffé-

rence entre les dénominations, les inculpations et les imputations, 485.

INDIFFÉRENCE (l') entre époux vient de la désunion des âmes et de la disjonction des mentals, 236. Par la continuité les joies deviennent des indifférences, 256.

INDUSTRIE (l') est une des vertus morales qui concernent la vie et entrent dans la vie, 164.

INÉGALITÉ (l') d'état et de condition dans les externes est une des causes externes de froideur, 250. Il y a plusieurs de ces inégalités qui pendant la cohabitation détruisent l'amour conjugal commencé avant les noces, 250.

INFIMES (les) de l'ordre successif deviennent les extimes de l'ordre simultané, 314.

Obs. L'*Infime* se dit de ce qui est le plus bas ; son opposé est le *Suprême*, ou ce qui est le plus haut.

INFLUER. Tout ce qui influe du Seigneur dans l'homme influe dans son intime, qui est l'âme, et descend de là dans son moyen, qui est le mental, et par celui-ci dans son dernier, qui est le corps, 101. Le mariage du bien et du vrai influe ainsi du Seigneur chez l'homme, immédiatement dans son âme, et de là passe dans les choses qui en dérivent, et par celles-ci vers les extrêmes, 101.

INFLUX. Ce qui est entendu par l'influx, 313. Il y a un influx immédiat du Seigneur dans les âmes des hommes, un influx médiat dans les âmes des animaux, et un influx encore plus médiat dans les intimes des végétaux, 183. Tout sujet reçoit l'influx selon sa forme, 86. Le sujet ne perçoit pas l'influx, 392. L'influx est semblable dans

tous les sujets, mais la réception, parce qu'elle est selon la forme, fait que chaque sujet reste sujet particulier, 86. L'influx de l'amour et de la sagesse du Seigneur est l'activité même d'où procède tout plaisir, 461. — Influx de l'amour conjugal, 183, 208, 355.

INNOCENCE (l') est l'être de tout bien, et le bien n'est le bien qu'autant qu'en lui il y a l'innocence, 394, 414. Le Seigneur est l'innocence même, 394. L'innocence est d'être conduit par le Seigneur, 414. L'innocence de l'enfance influe du Seigneur, 395. La sphère de l'innocence influe dans les enfants, et par eux dans les parents, et les affecte, 395, 396. Quelle est l'innocence de l'enfance qui affecte les parents, 395. L'innocence de l'enfance est la cause de l'amour qui est appelé *storge*, 395. L'innocence correspond à l'enfance, et aussi à la nudité, 413. L'innocence de l'enfance est l'innocence externe, et l'innocence de la sagesse est l'innocence interne, 413. L'innocence de la sagesse est la fin de toute instruction et de toute progression chez les enfants dans le monde spirituel, 413 ; quand ils y sont parvenus à l'innocence de la sagesse, l'innocence de l'enfance, qui leur avait pendant ce temps-là servi de plan, leur est adjointe, 413. L'innocence est dans l'amour conjugal, et elle appartient à l'âme, 480. L'innocence est une des vertus spirituelles qui effluent de l'amour envers Dieu et de l'amour à l'égard du prochain, 464.

INSCRIT dans les mains, Pourquoi cette locution est employée dans la Parole, 314. — Voir MAIN.

INSITE, 23, 217, 410, 422.

Obs. Est appelé insite ce qui vient de l'influx commun ; voir A. E. N° 955. L'influx commun est un continuel effort procédant du Seigneur à travers tout le ciel dans chacune des choses qui appartiennent à la vie de l'homme ; voir A. C. N° 6211. L'insite est comme une greffe ou une ente.